
 

    

   Námořní úřad ČR 
   odbor vodní dopravy 

   nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

 
 

Datum podání:…………………. Vyplňte ČERNOU propiskou nebo fixem centropen 0,3 liner Č.j.: ……………………. 

 
 
 
                 Nalepit kolek 
                     
 
  

Ž Á D O S T 
o vydání průkazu odborné způsobilosti člena posádky lodě 

 
Žádám o vystavení  průkazu způsobilosti podle § 44 zákona  č. 61/2000 Sb. o námořní plavbě 
 
Druh průkazu způsobilosti ...……………………………………………………………………………………..……... 
 
Jméno a příjmení, titul  ..............................................………………………........................................................…....... 
 
Datum narození  ...............................…...........   Místo narození  ..................................….…......................………........ 
 
Rodné číslo ...................................…..............   Státní příslušnost   .............................……….......……………..……... 
 
Adresa trvalého pobytu žadatele ...............................................................................................…………........................ 
 
...................................................................................................……….….………………….…..PSČ  ……………..… 

Adresa přechodného pobytu žadatele   ........................………………….......................................................................... 
 
.....................................................................................................………………………………...PSČ  ……………….. 
 
Tel.......................……………..................…..               Fax.  ................………...........…………………….................... 
 
Mobil: ......................…………………….......              E-mail:  ................………............………….…………............. 
 
V ....................................................... dne ..................................... 

 

Převzal  ..............................................dne ….................................  
 
           podpis žadatele 
                      nepřetáhnout scanováno !!! 
 
Poznámka: Žadatel zároveň svým podpisem bere na vědomí, že osobní údaje poskytované žadatelem je Úřad oprávněn zpracovávat na základě 
zákona č. 61/2000 Sb., o námořní plavbě, ve znění pozdějších předpisů. Úřad je povinen při zpracování osobních údajů postupovat v souladu s 
Nařízením EU 2016/679. Toto oznámení platí i pro eventuální předání předmětných dat do členského státu EU. 
 
 
Totožnost ověřil podle dokladu totožnosti:……………………………...       dne……………..……………              

 
Doklady, které je třeba doložit k žádosti o vydání (výměnu)  průkazu způsobilosti  člena lodní posádky: 

 NK 
 doklady osvědčující odbornou způsobilost podle přílohy č. 4, 

vyhlášky č. 450/2000 Sb., 
 doklady osvědčující kvalifikační atestaci podle přílohy č. 4, 

vyhlášky č. 450/2000 Sb., 
 doklad prokazující předepsanou praxi na lodi podle přílohy č. 4, 

vyhlášky č. 450/2000 Sb., 
 

 
 osvědčení o zdravotní způsobilosti, které nesmí být starší tří 

měsíců 
 stávající PZ  (pokud žadatel vlastní)  
 fotografie 3,5 x 4,5 cm  
 správní poplatek ve formě kolkové známky 
 kniha výcviku 

Poslední aktualizace 1.8.2020 
 

 

 
 
        Foto 
    3,5 x 4,5 


